
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬКАЗНА  
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail; letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 24 декабря 2019 года №601

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся школ с родным

языком обучения»

На основании приказа управления образования № 499 от 08.11.2019 года «О 
проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады 
ш кольников в 2019-2020 учебном году», 14 декабря 2019 года на базе МБОУ 
«Именьковская СОШ » была проведена олимпиада по предмету ««Родной 
(татарский) язык для учащихся школ с родным языком обучения»» среди 
учащ ихся 4-11 классов. В олимпиаде приняло участие 29 учащихся 4-11 классов 
из 7 школ района. На основании протокола жюри олимпиады, приказываю:

1. Признать победителем:
1.1. Сибгатуллину Аделю Ильдаровну, ученицу 4 класса МБОУ

«Атабаевская СОШ  имени Героя РФ Ахметшина Марата Радиковича»»(48 баллов 
из 57);

1.2. Кашапову Рамилю Назиповну, ученицу 5 класса МБОУ
«М алоелгинская СОШ»(51 балл из 57);

1.3. Кашапову Зарину Рафиковну, ученицу 6 класса МБОУ
«М алоелгинская СОШ »(60 баллов из 62);

1.4. Сибгатову Камилю Курбангалееву, ученицу 7 класса МБОУ
«М алоелгинская СОШ »(53 балла из 59);

1.5. Хафизову Зилю М ударисовну, ученицу 8 класса МБОУ
«Именьковская СОШ»(53 балла из 66);

1.6. Кадыйрову Айгуль Ф идаилевну, ученицу 9 класса МБОУ
«М алоелгинская СОШ »(69 баллов из 70);

1.7. Хасанову Фанзию Расимовну, ученицу 10 класса МБОУ
«М алоелгинская СОШ »(67 баллов из 68);

1.8. Ш аймухаметова Айнура Радиковича, ученика 11 класса МБОУ
«Именьковская СОШ »(43 балла из 77).

2. Признать призёрами:

>«#► «ЧЙИ

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.1. М иргазову Марьям М арсовну, ученицу 4 класса М БОУ «М алоелгинская 
СОШ »(46 баллов из 57);

2.2. Закирову Алину Ш амилевну, ученицу 4 класса МБОУ «Кирбинская 
СОШ »(41 балл из 57);

2.3. Габдуллина Булата Радиковича, ученика 4 класса МБОУ 
«Тат.Янтыковская ООШ» (38 баллов из 57);

2.4. Зиганшину Гульназ М ударисовну ученицу 5 класса МБОУ «Именьковская 
СОШ »(49 баллов из 57);

2.5. Ю нусову Ландыш Камиловну, ученицу 5 класса МБОУ «Кирбинская 
СОШ »(46 баллов из 57);

2.6. Хасанова Айнура Ильфатовича, учениуа МБОУ «Пелёвская СОШ »(45 
баллов из 57);

2.7. Гарипову Лейлю Илфаровну, ученицу 5 класса МБОУ «Тат.Янтыковская 
ООШ » (44 балла из 57);

2.8. Габдуллину Адилю Рафиковну, ученицу 6 класса МБОУ «Именьковская 
СОШ »(45 баллов из 62);

2.9. Халитову М адину Ильнуровну, ученицу 6 класса МБОУ «Пелевская 
СОШ »(45 баллов из 62);

2.10.Гарифуллину Ляйлю Радиковну, ученицу 7 класса МБОУ «Атабаевская 
СОШ  имени Героя РФ Ахметшина М арата Радиковича»(52 балла из 59);

2.11. Ш аймухаметову Алину Радиковну, ученицу 7 класса МБОУ 
«Именьковская СОШ »(47 баллов из 59);

2.12. Сафину Ралину Радиковну, ученицу 7 класса МБОУ «Кирбинская 
СОШ »(40 баллов из 59);

2.13.М убаракзянова М арселя Зульфатовича, ученика 8 класса МБОУ 
«Пелёвская СОШ »(44 балла из 66);

2.14.Хайруллину Лилию Айратовну, ученицу 9 класса МБОУ «Атабаевская 
СОШ  имени Героя РФ Ахметшина М арата Радиковича»(59 баллов из 70);

2.15. Гатауллину Ралину Равилевну, ученицу 9 класса МБОУ «Кирбинская 
СОШ »(39 баллов из 70);

2.16. Гарафиеву Камилю Ленаровну, ученицу 9 класса МБОУ 
«Тат.Янтыковская ООШ» (38 балов из 70);

2.17. М ухаметзянову Венеру Вильдановну, ученицу 9 класса МБОУ 
«Державинская СОШ » (38 баллов из 70);

2.18. Казиханову Диляру Ринатовну, ученицу 10 класса МБОУ «Именьковская 
СОШ »(37 баллов из 68).

3. Учителям, подготовивших победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады ш кольников по предмету «Родной (татарский) язык для 
учащ ихся школ с родным языком обучения», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по предмету «Родной
Гтатяп ск и й ^  ячт>тк штя ^ я т т т и х с я  ттткотт с  п о л н ы м  ячы ком  o6v4eH H H ».



4. Рекомендовать руководителям образовательного учреждения поощрить 
премией и объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
предмету «Родной (татарский) язык для учащихся школ с родным языком 
обучения».

5. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений 
района.

Начальник Л.И. Хусайнова


